
W maju 2019 r.  udostępniono dla  publiczności  odtworzone Ogrody Dolne.  Niemal  50 tys.  gości
wspólnie z Dyrektorem Zamku prof. Wojciechem Fałkowskim uczestniczyło w uroczystości otwarcia
Ogrodów. Niestety ograniczenia związane z pandemią uniemożliwiły świętowanie rocznicy powrotu
ogrodów do Zamku w maju 2020 r. Mimo to, Ogrody Dolne w ciągu całego roku odwiedziło niemal 200
tys. gości.

W pierwszej części roku 2020 ogrody zachwyciły łanami roślin cebulowych, które końcem kwietnia
zakwitły  w  rabatach  pomiędzy  historycznymi  boskietami.  Wśród  nich,  najważniejszą  rośliną  był
oryginalny  tulipan  z  kolekcji  roślin  należących  do  Zamku  Królewskiego  pn.  ‘Serce  Warszawy’.
Oryginalna  nazwa  kwiatu,  nadana  w  dniu  otwarcia  ogrodów przypomina  nam co  roku  o  sile  i
wytrwałości  narodu  polskiego  w  dążeniu  do  odbudowy  miasta  zniszczonego  w  wyniku  działań
wojennych. Kolejno tulipany zastąpiły letnie szałwie, pachnące heliotropy, pacioreczniki, dalie i cynie
zmieszane z werbenami, które przyciągały do ogrodów zarówno gości jak i liczne owady i ptaki. Letni
wystrój ogrodu wzbogacała soczysta, zielona trawa, która cieszyła się największym zainteresowaniem
dzieci i miłośników wypoczynku w otoczeniu natury. Zieleń zabytkowych boskietów dopełniała urody
letnich ogrodów, a w cieniu najstarszych drzew można było zyskać schronienie nawet w najbardziej
upalne dni. Jesienna aranżacja kwiatowa przybrała barwy nawiązujące do palety Rembrandtowskich
kolekcji malarskich i trwała niestrudzenie aż do przykrycia białą poduchą śniegowego puchu.

W  ciągu  roku  Ogrody  zyskały  specjalistyczny  program  nawożenia,  wsparcie  w  pracach  przy
utrzymaniu trawników w postaci robotów koszących czy racjonalny system centralnego sterowania
automatycznym nawodnieniem.

Goście zaprzyjaźnili  się również z rzeźbą Karmiącej Chimery ustawioną w południowym boskiecie
sąsiadującym z trasą W-Z, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem zwiedzających.

Wizerunek odtworzonych ogrodów z roku na rok utrwala się w przestrzeni miasta, a posadzona zieleń
cieszy oko mieszkańców Warszawy. Warszawa zyskała nową zieloną przestrzeń w sercu miasta, a
Zamek otoczenie, godne siedziby Królów i Rzeczpospolitej.
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